Un processo del 1427 ci da pure notizia di un’ aggres-
sione fatta da uno scolaro e da altri a mano armata alla
casa di Floriano Sampieri, che fu insultato e ferito con uno
stocco.

< Condigne, mehercule ! et condecore nunc mihi se offert
« modestissima perpessio injuriarum quae non unae, sed
« multiplices et indignae illatae sunt singularissimo patri meo
« D. Floriano de Sanctro Petro hominum omnium et disci-
« plina juris eruditissimo et ingenio prudentiaque acutissimo
« et oratione maxime limato, atque subtili, ut de Scevola
« dictum accepimus, et quem unum nostrae civitatis decus,
« justitiae et aequitatis audeo profiteri, consilio vero atque
« doctrina aetatis nostrae primum. Is itaque ab insolenti
« improborum cupiditate scelleratissimorumque superbia dies
« nocteques vexatus et semper vultu, que gravissimum
< philosophum spectare debeamus, cum turpissime eius bona
« raperentur, nihil unquam praecipitanter, nihil minus for-
« titer et honeste loquutus est. Tanta viri gravitas ac mode-
« ratio est, ut in omni adversitate fortunae omnia quae ab
« ipso derivata sunt verba aut pauca, aut modeste prolata
<« sunt ».

Dopo avere a lungo ragionato della pazienza, Bornio
passa ad un’altra virti a questa analoga, cioé alla perseve-
ranza e costanza, nella quale si distinse specialmente Anton

(') V. le notizie che di lui raccolsi nella mia Storia docum. di
Castel 8. Pietro. (Bologna, Zanichelli, 1904, pp. 184-9).
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Galeazzo Bentivoglio, figlio di Giovanni I, che nel 1427 da
Martino V fu eletto governatore della Campagna marittima,
per allontanarlo da Bologna, ove avea contraria la fazione
dei Canetoli. Di cid si duole amaramente Bornio da Sala,
tessendo le lodi del Bentivoglio.

Da ultimo Bornio ricorda a suo fratello che, sebbene
egli non abbia mai dovuto mettere a prova la sua pazienza
soffrendo ingiusta prigionia, pure non pud tacere di Bernardo
di Guglielmo Lamola, o dall’Amola, laureato in diritto civile
il 25 agosto 1421, ed ascritto al collegio di tale facolta. Egli
era Lettore nello Studio bolognese 1’ anno 1423; ma non potei
trovare di lui altre notizie, né sapere per qual motivo fosse
imprigionato con pericolo di pena capitale.

« Adducam D. Bernardi de Lamola integerrimi ac
< aequissimi juris utriusque consulti, amici mei firmissimi
« patientiam singularem. Hic praeter ceteras ejus virtutes,
< quae multa atque amplissimae numerari possunt, dum a
« plerisque emulis primioribus crudelissimo atque improviso
« carceri inique datus esset, maximo cervicis sua periculo,
« ita dei fidens, atque libero animo fuit et regali praestans
« mente laete id triste tulit, ut constantiam illam plures
< admirari possent, nulli assequi. Quantum etiam infracti
< cordis ille inconcussus erat, quantumque liberi animi,
<« quantum mentis humanissimae perperam lacessitus, possum
« ego testari, qui adversus noxios sui carceris nullo infe-
< stiore verbo usus est ».